

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

05 - SMTC

0501 - SMTC

Credor		CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Fornecedor		19.248.658/0001-45	001	3206-9	32560-0
COMERCIAL GOIS EIRELI - ME					
Endereço				Telefone	
AV. DIVINO PAI ETERNO, 1073 SL. 03, 75120370, VILA GOIS, ANAPOLIS-GO				(62) 6232214170	

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra	
Tipo do empenho: Ordinário		20230142	12427		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo	
15/09/2023	217291	PREGÃO	32	2023031447	
Local de Entrega		Aplicação	Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
		392.000,65	303.595,00	88.405,65	

Dotação		Vínculo	
Natureza de despesa		171 - MULTAS DE TRÂNSITO	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Sub elemento de despesa			
3.3.90.30.44 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS			
Classificação funcional		Crédito	
06.181.4006-4282-MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE		ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	<b>303.595,00</b>

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E ESTRUTURAS PARA MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIARIA EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SMTC, CONFORME ATA Nº 35/2023, PREGÃO Nº 32/2023, COM VIGÊNCIA DE 02/05/2023 A 02/05/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
8	53320	TACHÃO: FABRICADO EM RESINA ACRILICA COR AMARELA, TAMANHO 25X15X5, BIRREFLETIVO	- TACHÃO: FABRICADO EM RESINA ACRILICA COR AMARELA, TAMANHO 25X15X5, BIRREFLETIVO	250,00	24,14000	6.035,00
9	53321	TACHÃO: FABRICADO EM RESINA ACRILICA, COR BRANCA, TAMANHO 25X15X5, MONORREFLETIV	- TACHÃO: FABRICADO EM RESINA ACRILICA, COR BRANCA, TAMANHO 25X15X5, MONORREFLETIV	250,00	23,09000	5.772,50
10	19285	TACHAO PARA SINALIZAÇÃO	TACHA: FABRICADA EM RESINA ACRILICA OU PLÁSTICO INJETÁVEL, COR AMARELA TAMANHO 0,09X0,05X0,02, BIRREFLETIVO - TACHAO PARA SINALIZAÇÃO	500,00	6,55000	3.275,00
11	71682	TACHA RESINA ACRILICA OU PLÁSTICO INJETÁVEL, TAMANHO 0,09X0,05X0,02 BIRREFLETIVO	- TACHA RESINA ACRILICA OU PLÁSTICO INJETÁVEL, TAMANHO 0,09X0,05X0,02 BIRREFLETIVO	500,00	6,40000	3.200,00
12	53324	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO, CHAPA 16, PLANA, ZINCADA	- PLACA DE REGULAMENTAÇÃO, CHAPA 16, PLANA, ZINCADA	600,00	279,60000	167.760,00
13	53325	SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DE PLACAS TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,50 M	- SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DE PLACAS TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,50 M	350,00	212,30000	74.305,00
14	53326	CAIBROTE EM MADEIRA SECA, DE 7CMX7CM COM COMPRIMENTO DE 3,50METROS	- CAIBROTE EM MADEIRA SECA, DE 7CMX7CM COM COMPRIMENTO DE 3,50METROS	150,00	116,00000	17.400,00
16	53328	ABRAÇADEIRA PARA POSTE METÁLICO DE 2 1/2? (DUAS POLEGADAS E MEIA)	- ABRAÇADEIRA PARA POSTE METÁLICO DE 2 1/2? (DUAS POLEGADAS E MEIA)	350,00	17,60000	6.160,00
19	21997	CONE DE SINALIZAÇÃO	- CONE DE SINALIZAÇÃO	150,00	131,25000	19.687,50
						<b>303.595,00</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (TREZENTOS E TRÊS MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO  
Usuário do Sistema